

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму:

163 962.75 руб.

Смета на сумму:

163 962.75 руб.

«УТВЕРЖДАЮ»

«04» 04 2023 г.

Стройка: ГБУСОВО "Суздальский дом-интернат для престарелых и инвалидов"

Объект: ГБУСОВО "Суздальский дом-интернат для престарелых и инвалидов"

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 07-01-01

(Локальный сметный расчет)

Текущий ремонт тротуарной плитки

Основание: ведомость объемов работ заказчика

Сметная стоимость:

163 962.75 руб.

Нормативная трудоемкость:

98 чел.ч

Сметная заработная плата:

24873.7 руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 1-й квартал 2023 г. по НБ: "ФЕР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 9 (приказ Министра России № 962/пр)".

№ поз	Код норматива, Наименование, Единица измерения	Объем	Базисная стоимость за единицу			Базисная стоимость всего			Индекс / Цена		Текущая стоимость всего			Затр. труда
			Всего	Осн. 3/п	Эксп.	Всего	Осн. 3/п	Эксп.	Осн. 3/п	Эксп.	Всего	Осн. 3/п	Эксп.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1. ФЕРр 68-20-1			0.4753	142.34	142.34	67.65	67.65		26.43	0	1 788.10	1 788.10		8.90

Разборка тротуаров и дорожек из плит с их откоской и укладкой в штабель, 100 м2

Объем:

(2.45*10.6-1.45*2.0-0.7*0.7/2)+(2.7*9.15)

Накладные расходы

Сметная прибыль

Всего с НР и СП

102%

54%

69.00

36.53

173.18

102%

54%

1 823.86

965.57

4 577.54

< 1-23Фер20-9 * 27 * 1 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----

Состав работ:

01. Разборка покрытия. 02. Очистка плит. 03. Отоска плит на расстояние до 10 м. 04. Складирование плит в штабель.

2. ФЕР 01-02-057-01	0.023765	1 058.46	1 058.46			25.15	25.15		26.43	0		664.83	664.83	3.20
Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 1 (снятие песчанного основания), 100 м3														
Объем: 0.05*47.53														
Начисления: Н51 = 1.25, Н53 = 1.15														
Накладные расходы														
						80.1%			80.1%			532.53		
						= (89*0.9)			= (89*0.9)					
Сметная прибыль														
						34%			34%			226.04		
						= (40*0.85)			= (40*0.85)					
Всего с НР и СП														
						53.85						1 423.40		

Состав работ:

01. Разработка грунта с выбрасыванием на бровку. 02. Зачистка дна и поверхности стенок. 03. Откидка грунта от бровки.

3. 999-9900	8.0801													
Строительный мусор, т														
Объем:														
47.53*0.05*1.800+47.53*0.05*1.600														
4. ФЕР 27-07-014-01	0.4753	2 389.55	1 243.15	1 146.16	1 135.75	590.87	544.77	26.43	10.44	21 305.08	15 616.67	5 687.41	62.90	
Устройство покрытий тротуаров из бетонной плитки типа "Брусчатка": рядовым или паркетным мощением, 100 м2														
Начисления: Н51 = 1.25, Н53 = 1.15														
Накладные расходы														
						101.7%			101.7%			17 846.27		
						= (113*0.9)			= (113*0.9)					
Сметная прибыль														
						65.45%			65.45%			11 485.13		
						= (77*0.85)			= (77*0.85)					
Всего с НР и СП														
						2 245.53						50 636.48		

Состав работ:

01. Разметка тротуарного покрытия. 02. Устройство и выравнивание подстилающего слоя. 03. Укладка плитки. 04. Уплотнение тротуарной плитки виброплитой до и после заполнения швов песком. 05. Засыпка швов песком. 06. Увлажнение поверхности покрытия.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
5. ФССЦ 05.2.02.11-0008	48,4806	104,79				5 080,28								
Брусчатка вибропрессованная двухслойная гладкая цветная, толщина 60 мм, м2				104,79			5 080,28		901,36		43 698,47	43 698,47		

0.4753*102.0

6. ФССЦ 04.3.02.13-0004	2.61415	295.80	773.27	3213.69	8 401.07	8 401.07
Смеси						
пескоцементные с		295.80				
содержанием цемента			773.27			
до 67 %, М3						

Obtem:
(0.4753)*0.05*110

7. ФССЧ 02.3.01.02-1012	0.256662	59.99	15.40	174.12
Песок природный II		59.99	15.40	174.12
класс, средний, крутые сита. М3				
Объем: (0.4753)*0.54				

8. ФЕР 27-07-005-04	30.8	25.70	4.98	10.40	791.54	153.37	320.32	26.43	8.64	8 651.95	4 053.53	2 767.56	13.88
Резка тротуарной плитки толщиной 70 мм: на отрезном станке, м реза			10.32	2.01		317.86	61.99	5.76	26.43		1 830.85	1 638.26	6.20

05bem:
(2.45+10.6+1.45*2+2
.0+1.0)+(2.7+9.15)

Начисления: $H51 = 1.25$, $H53 = 1.15$

Накладные расходы

$$= (113 \times 0.9)$$

Сметная прибыль

$$= (777 \times 0.85)$$

Всего с НР и СТ

1 151.51

Состав работ:

01. Резка тротуарной плитки.

9. ФЕР 27-07-005-06	-30.8	7.53	0.51	2.60	-231.80	-15.58	-80.08	26.43	8.64	-1 887.94	-411.91	-691.89	-1.40
Добавить	4.42	0.50			-136.14	-15.40		5.76	26.43		-784.14	-407.02	-1.50

пациенте
27-07-005-04, м рззз

Начисления: $H48 = 2$, $H51 = 1.25 \cdot 2$, $H53 = 1.15 \cdot 2$

Накладные расходы

$$= (113 \pm 0.9)$$

-31.51

$$= (113 \times 0.9)$$

832.63-9

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
Сметная прибыль														
			65.45%			-20.28				65.45%				
			=(77*0.85)							=(77*0.85)				

Всего с НР и СП

Состав работ:

01. Резка тротуарной плитки.

-283.58

-3 256.78

10. ФССЦпг 01-01-01-041	8.08	42.98	42.98	347.28	347.28	522.97	4 225.60	4 225.60
-------------------------	------	-------	-------	--------	--------	--------	----------	----------

Погрузка при

автомобильных

перевозках: мусора

строительного с

погрузкой вручную, 1

т груза

11. ФССЦпг 03-21-01-085

Перевозка грузов I

класса

автомобилями-самосв

алами

грузоподъемностью 10

т работающих вне

карьера на

расстояние: до 85 км,

1 т груза

ИТОГО ПО СМЕТЕ

. ВСЕГО ПО СМЕТЕ (с НР и СП)

Справочно:

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

Стоимость эксплуатации машин

Оплата механизаторов

Сметная стоимость матер. с оборудованием

Сметная заработная плата

Нормативная трудоемкость

НДС 20 %

. ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС

Утилизация строительного мусора (НДС не предусмотрен)

8,08*754,36=

Всего по смете с утилизацией

8 335.32	821.46	1 463.09	90 531.88	21 711.22	15 499.28
9 887.52	6 050.78	119.66	131 556.27	53 321.37	3 162.52

951.89	25 158.35
600.31	15 866.04
1 463.09	15 499.28
119.66	3 162.52
6 050.78	53 321.37
941.12	24 873.74
98	98
1 977.50	26 311.25
11 865.02	157 867.52
	6 095.23
	163 962.75



Составил: Инженер

Г.П.Волков

(Должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: